- 2 -

高雄市立明義國民中學113學年度第2學期第1次校務會議紀錄

時間：114年 5月 21日下午 18時 00分

地點：本校三樓會議室

主席: 洪自強校長                                    記錄：曾禕如幹事

出席人員與列席人員：(附件 1)

洪自強、蔡佳媛、鄭詠文、曹方祈、蔡勝雄、蔡坤霖、李宛芸、林窈如、許佳蓉、

陳彥鳴、周易誼、陳怡華、劉冠廷、楊青青、陳秋理、劉博誠、蔡延昌、張維真、

歐祝璊、洪筱婷、李珍媚、莊其臻、李智偉、吳碧芬、林峻陞、簡志強、羅若鳳、

才啟萬、賴育群、梁婉婷、 (曾禕如、林俐妤)

壹、主席報告:
一、本次校務會議應出席代表人數43人，實際出席代表人數30人，超過法定應有全

體代表二分之一以上出席之開會人數，本席宣布會議開始。

貳、確認上次決議事項報告

【提案 1】審議「高雄市立明義國民中學-115年至 118年中長程教育發展計畫(草

案)」。

辦理情形：依據 1131126校務會議通過審議「高雄市立明義國民中學-115年至 118

年中長程教育發展計畫(草案)」案。

【提案 2】審議「113學年度代收代辦費相關事宜」。

辦理情形：依據 1131126校務會議通過審議「113學年度代收代辦費相關事宜」案。

參、提案討論

【提案 1】審議「有關本校教師聘約修訂案」。(附件 2)

提案人：人事室

提案說明：

一、為應市府教育局來文轉知，教育部研編之「學校校長及教職員工違反與性或

性別有關之專業倫理防治指引」，請各校以附錄形式納入教職員工聘約參

考。

二、爰擬就本校聘約酌做修正，修訂條文及對照表如附件。

決  議：同意 30票，不同意 0票，全數通過訂定「高雄市立明義國民中學教師

聘約修訂案」。

肆、臨時動議：
一、臨時提案 1：(人事室)

有關修正本校教師聘約案，條文第 1 點、第 21 點內容「高雄市高級中等以下學

校教師聘約準則」，經與教育局確認該準則已廢止，提請刪除該兩點之相關規定

內容。

決  議：同意 30票，不同意 0票，通過刪除教師聘約第 1點、第 21點內容有關

「高雄市高級中等以下學校教師聘約準則」之規定。

file:///D:/會議/校務會議/108第1學期校務會議/108第1學期第1次校務會議1081023/1081-1校務會議紀錄1081023.docx%23提案1

- 3 -

二、臨時提案 2：(人事室)

有關本校教師聘約條文第 9點第 1項內容有關：教師有擔任導師「及兼任行政工

作職務」之義務，其「兼任行政工作職務」，茲因上開聘約準則廢止而再無其適

用，另有教師提請刪除該條文內「兼任行政工作職務之義務」之相關文字，提請

校務會議討論並決議是否刪除。

決  議：同意 17票，不同意 13票，通過刪除教師聘約第 9點第 1項內容有關「及

兼任行政工作職務」之規定。

三、臨時提案 3：(簡志強委員)

有關學務處日前收到議員李順進服務處來文，指居民陳請希望明義國中大門旁

(家長接送區)紅線路段於固定時段開放臨停事宜，並訂於本周星期五(5月 23日)

下午進行會勘，經諮詢本校家長會各家長委員，均持反對意見，今日提請校務會

議委員廣泛討論，是否同意固定時段開放臨停。

決  議：同意 0 票，不同意 30 票，否決本案校門旁紅線路段於固定時段開放臨

停事宜。

四、臨時提案 4：(簡志強委員)

家長會接獲多位學生家長及常務委員反應，學校規範同學 7：30到校並於 7；40

開始早自修，惟早修時段並非班班有導師或師長看堂，偶有發生紛爭或班級吵鬧

亂象，未能發揮早到自習之功效，基於確保學生安全與陪伴督促之需，是否權宜

請導師或職務代理人提早於 7：40到班級維護秩序，並合宜給與師長補休時數，

提請討論解決辦法。

學務主任：導師的工作時間為 08:00-16:00，然學校 8成以上之導師皆能提早於

早修到校，部份導師有私人、家庭因素無法這麼早到，學校也持續宣導，

也請委員們瞭解，感謝那些能每日早到的導師的辛勞奉獻。

校長裁示：先行了解鄰近學校採行之方式，擇日邀請部分家長委員參與校內會議

討論，決議後於 114學年度(8月 1日)施行。

伍、散會

- 4 -

高雄市立明義國中112學年度第2學期第2次校務會議紀錄
時間：113年 11月 26日下午 18時 00分

地點：本校三樓會議室

主席: 洪自強校長                                    記錄：曾禕如幹事

相片一：會議召開前 7日於學校公開場所及校網公告

相片二：本項會議與會情形

- 5 -

相片三: 主席報告-洪自強校長報告

相片四：提案討論-李宛芸委員報告

- 6 -

附件 1

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

附件 2

高雄市立明義國民中學 113 學年度第 2 學期第 1 次校務會議

提案表

提案

編號
1

提案人

(單位)
人事室

提案

日期
114年 4月 22日

案由 有關本校教師聘約修訂案，請審議。 連署人

案經 114年 3月 17

日主管會報討論通

過

說明

為應市府教育局來文轉知，教育部研編之「學校校長及教職員工

違反與性或性別有關之專業倫理防治指引」，請各校以附錄形式

納入教職員工聘約參考，爰擬就本校聘約酌做修正，修訂條文及

對照表如附件。

辦法

或

建議

附註 ：

一、每案一紙。

二、本會議提案，除校長提議外，需經代表十分之一以上連署。家長會之提案經委員會通過、教師

會之提案經理事會通過、各處室之提案經行政會議通過即可提出，無須連署。

連署人：

- 11 -

- 12 -

- 13 -

- 14 -

- 15 -

- 16 -

- 17 -